2019年 8月 9日

各    位

会 社 名 株式会社ＮＪＳ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 村 上 雅 亮

（コード番号：2325 東証第一部）

問合せ先 管理本部 人事総務部長 小笠原 剛

（TEL：03-6324-4355）

株式の購入（子会社化）に関する意向表明書提出に関するお知らせ

当社は、2019 年 8月 9日開催の取締役会において、下記の通り、株式の購入に関する意向表明書を

提出することを決定しましたのでお知らせします。

記

１．理由

国民生活や産業を支えるインフラの老朽化が進行し社会問題となっています。インフラに対する

適正かつ効率的な管理を実現し計画的な改築更新を推進する必要があります。

当社では「水と環境の Consulting & Software」をキーコンセプトとして、インフラ管理に関する
多様な技術開発とサービス創出を展開しています。中でも閉鎖性空間の点検調査ドローンや水処理

設備の IoT化を実現する振動センサーシステムは、従来にない画期的技術として注目されています。
今後は、多様な点検・調査・モニタリングの技術構築、AIによる診断技術の高度化・システム化を
推進してまいります。

そのうえで、点検・調査技術の充実は欠かせない課題となっています。対象会社は当社にはない

X線透過検査や超音波探傷検査等の技術を有しており、当社のインフラ管理システムと組み合わせ
ることにより、技術とサービスのさらなる拡大が期待できます。

以上の理由により、対象会社の発行済株式の全てを取得する意向表明書を、対象会社の社長かつ

大株主である徳永氏に提出し、完全子会社化の交渉を開始することといたしました。

２．対象会社の概要

(1) 名 称 日本Ｘ線検査株式会社
(2) 所 在 地 東京都大田区羽田旭町 2-19
(3) 事 業 内 容 鋼構造物及びコンクリート構造物の非破壊検査及び診断調査
(4) 資 本 金 11,000千円
(5) 売 上 高 202,445千円（2019年 5月期）
(6) 設 立年 月日 1967年 6月 27日
(7) 大 株主 及び

持 株 比 率

徳永辰博（対象会社代表取締役社長）   8.1％
その他対象会社役員、従業員（個人）及び自己株式 91.9％

(8) 取得後の株主 当社 100％
（注）対象会社と当社及び当社の関係会社の間には、特筆すべき人的、資本的、取引

関係はありません。

３．日程

(1) 意向表明書提出日 2019年 8月 13日

(2) 株式譲渡契約の締結 2019年 9月（予定）

(3) 株式譲渡の実行 2019年 9月（予定）

４. 今後の見通し

本件株式の購入が、当社グループの 2019 年 12 月期連結業績に与える影響は軽微であり

ます。

以 上